SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO – SEED

RESOLUÇÃO N.º 103/2023 – GS/SEED

A Diretora-Geral da Secretaria de Estado da Educação, no uso de suas
atribuições legais, e considerando o disposto na Lei n.º 9.394, de 20 de dezembro de
1996,  as  Deliberações  n.º  03/1998 e  03/2013,  ambas do Conselho Estadual  de
Educação,

RESOLVE:

Art.  1º  Alterar,  a denominação do  Colégio Estadual do Jardim Cruzeiro –
Ensino Fundamental e Médio, situado na Rua  Roberto Domingos Martins, 28, do
Município  e NRE  de Umuarama, para  Colégio Estadual  Professora Neiva Pavan
Machado Garcia – Ensino Fundamental e Médio, a partir da data da publicação da
presente Resolução.

§ 1º A instituição de ensino é mantida pelo Governo do Estado do Paraná e
obteve a última renovação do credenciamento para a oferta da Educação Básica
pela Resolução n.º 5458/2016, de 08/12/2016 e Parecer n.º 3259/2016 – CEF/SEED
com vigência até 17/04/2027.

§ 2º A alteração da denominação da instituição de ensino está amparada no
art. 28, da Deliberação n.º 03/2013 – CEE/PR.

Art. 2º Determinar que a presente Resolução seja mencionada com os atos
regulatórios citados no § 1º do art. 1º.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Curitiba, 25 de janeiro de 2023.

 assinado eletronicamente
Louise Caroline Campos Löw
Res. n.º 26/2023 – GS/SEED

Delegação de Competência à Diretora-Geral

Protocolo n.º 19.585.714-8
ITBDG

28
15

Inserido ao protocolo 19.585.714-8 por: Iozodara Telma Branco de George em: 26/01/2023 10:55. As assinaturas deste documento constam às fls. 28a. A autenticidade
deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: c1f62105da031e63bb6a30850255541b.

28a
15

Documento: Res1032319.585.7148.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Telma Aparecida dos Santos Luzio (XXX.974.869-XX) em 26/01/2023 11:11 Local: SEED/DPGE/DNE/CEF,
Paulo Roberto Falcao (XXX.810.259-XX) em 26/01/2023 11:27 Local: SEED/DPGE/DNE.

Assinatura Simples realizada por: Louise Caroline Campos Löw (XXX.098.171-XX) em 26/01/2023 11:40 Local: SEED/DG/DIR.

Inserido ao protocolo 19.585.714-8 por: Iozodara Telma Branco de George em: 26/01/2023 10:55.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
c1f62105da031e63bb6a30850255541b.